平成２９年９月２９日

保護者 様

豊岡市立日高西中学校

校長 加 藤 博 文

全国瞬時警報システム（Ｊアラート）に係る対応について

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、豊岡市を対象にＪアラート等による警報が発令された場

合には、下記のように対応させていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ Ｊアラート発信時の対応

Ｊアラート発信時の対応

・６時３０分までに安全が確認できた場合

・登 校 テレビや携帯電話、防災無線等で安全が確認で

きれば普段通り登校します。

登校前

・６時３０分までに安全が確認できない場合

・自宅待機 自宅待機し、その後の対応については学年連絡網

及び防災無線でお知らせします。

登下校中 ・下記の２にある ・安全が確認できるまで安全な場所で待機

例をもとに行動 ・安全が確認できれば登下校再開

在校中 ・下記の２にある ・安全が確認できるまで安全な場所で待機

例をもとに行動 ・その後、授業再開、又は下校

２ Ｊアラート発信がされた場合にとるべき行動例

活動場所 と る べ き 行 動

屋外にいる ・近くの建物や地下などに避難する。

・近くに適当な建物が無い場合は、物陰に身を隠すか地面に伏せ、頭を

守る。

屋内にいる ・できるだけ窓から離れ、できれば窓のない部屋へ移動する。

※ 安全の確保（豊岡市への影響の有無）については、防災無線等により連絡があります。